
Výroční zpráva STD 5řemesel za rok 2023

Úvod

Rok 2023 byl pro Středisko 5řemesel rokem přelomovým, počátkem intenzivnější činnosti s
lidmi s mentálním postižením a ve znamení posilování spolupráce s místní komunitou. Svou
činnost jsme jako sociální služba započali v září 2023. Předcházelo tomu sedm let
neformálního setkávání na zahradnických seminářích s podporou spolku Kotva Lysá nad
Labem a 59. přední hlídky Royal Rangers Milovice. Tímto bychom rádi poděkovali zejména
15. Přední hlídce Royal Rangers Mariánské Lázně za zřízení pobočky sociální služby a dále
všem našim klientům, dobrovolníkům, partnerům a podporovatelům, kteří nám na cestě ke
vzniku Sociálně terapeutické dílny pomáhali a pomáhají.

Historie Střediska 5řemesel začala v roce 2016, kdy jsme jako “společenství blahoslavené
Christiny” s několika absolventy speciální školy ve spolupráci se Základní školou praktickou
a speciální v Lysé nad Labem začali hospodařit na farní zahradě v Lysé nad Labem.
Poslední dva roky jsme pak formou kroužku jednou až dvakrát za měsíc, pracovali
s mladými dospělými se zdravotním postižením v prostorách milovické fary. Nyní usilujeme o
každodenní provoz ve všední dny, aby sem tito lidé mohli chodit jako do práce s pravidelným
režimem, sociálními kontakty a s radostí z činnosti, která dává smysl.

Cíle a výsledky

Hlavním cílem Zahrady 5řemesel zůstává poskytování smysluplné náplně dne a podpora
osobního rozvoje našich klientů. V roce 2023 jsme se zaměřili na:

● Rozšíření nabídky aktivit: Zavedli jsme nové dílny, dosavadní setkávání na
seminářích jednou měsíčně jsme rozšířili o všední dny, resp. pondělí úterý a pátek,
každý týden.

● Posílení sociálních dovedností: Organizovali jsme pravidelné společenské akce a
výlety, které přispěly ke zlepšení komunikace a spolupráce mezi klienty a místní

komunitou.

výlet do Přerova nad Labem



● Spolupráce s komunitou: Zintenzivnili jsme spolupráci s místními školami,
organizacemi a podniky, což vedlo k většímu zapojení našich klientů do života

komunity.

Návštěva
bývalých
spolužáků v
ZŠ J.A.
Komenského v
Lysé nad
Labem

Konkrétní výsledky:

● Počet klientů: od září do prosince jsme poskytovali služby 6 klientům.
● Účast na akcích: Naši klienti se zúčastnili několika akcí pro vřejnost, jako je akce

Žijeme tu spolu v Domově Mladá nebo Rozsvícení vánočního stromu a Sousedské
pečení.



Spolupráce

V roce 2023 jsme úspěšně spolupracovali s následujícími partnery:

● Domov Mladá v Milovicích
● Royal Rangers ČR
● Město Milovice
● Milovická farnost
● Město Lysá nad Labem
● a dalšími subjekty a dobrovolníky

Tato spolupráce nám umožnila nabídnout našim klientům ještě širší spektrum aktivit a
zkušeností.

Financování

Financování činnosti Zahrady 5řemesel bylo zajištěno především díky:

● financování zřizovatelem 15. přední hlídka Royal Rangers
● Sponzorským darům

Děkujeme všem dárcům a podporovatelům za jejich příspěvky.

Závěr

Rok 2023 byl pro Zahradu 5řemesel velmi úspěšný. Díky společnému úsilí všech
zúčastněných se nám podařilo vytvořit místo, kde se naši klienti cítí dobře a mohou rozvíjet
své schopnosti. Věříme, že i v budoucnu budeme pokračovat v naší práci a přispívat ke
zlepšení kvality života našich klientů.

Sousedské pečení prosinec 2023



práce v dílně a na zahradě

Vaření a pečení

radost z práce



výkaz výnosů a nákladů za období září - prosinec 2023

výnos náklad

Přijaté příspěvky klienti 4 520 Služby 21 450,83

dary 25 200 Spotřebované nákupy 12 961,40

dotace 0 Osobní náklady 215 666,81

prodej vlastních výrobků 0 Ostatní náklady 500,26

Hospodářský zisk za období -211 169,30

Výroční zprávu vypracovala

Mgr. Drahomíra Zikánová,DiS.

Středisko 5řemesel

Poštovní 145/13

28924 Milovice

okr. Nymburk

Tel. 604 575 623

Mail. info@5remesel.cz

bankovní spojení: 326938162/0300 ČSOB

zřizovatel:

15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně

IČO: 68782004

mailto:info@5remesel.cz

